Requerimento nº 084

24 de março de 2008

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A GASTOS COM OUT’DOORS PARA
CAMPANHA DE DIVULGAÇÃO DO IPTU – IMPOSTO
PREDIAL E TERRITORIAL URBANO

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da

Câmara Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os
assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense.

À vista do exposto, requeremos à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa
de Leis, as seguintes informações:

a)- Qual o valor gasto com os “out’doors” para

campanha de divulgação do pagamento do
IPTU (Imposto Predial e Territorial
Urbano)?

b)- Qual empresa foi contratada para o serviço?

c)- Onde os mesmos estão instalados?

SALA DAS SESSÕES, em 24 de março de 2.008.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ
            Vereador – PTB

SK/sk